
 

Чи підлягає оподаткуванню військовим збором дохід, отриманий фізичною 

особою – резидентом, від продажу рухомого майна? 
 

Головне управління ДПС у м. Києві інформує, що платниками військового 

збору є особи, визначені п. 162.1 ст. 162 Податкового кодексу України (далі – ПКУ), 

зокрема фізична особа – резидент, яка отримує доходи з джерела їх походження в 

Україні (пп. 1.1 п. 161 підрозд. 10 розд. XX ПКУ). 

Згідно з пп. 1.2 п. 161 підрозд. 10 розд. XX ПКУ об’єктом оподаткування 

військовим збором є доходи, визначені ст. 163 ПКУ, зокрема загальний місячний 

(річний) оподатковуваний дохід, до якого згідно з пп. 164.2.4 п. 164.2 ст. 164 ПКУ 

включається частина доходів від операцій з майном, розмір якої визначається згідно 

з положеннями ст. 173 ПКУ. 

Ставка збору становить 1,5 відсотка від об’єкта оподаткування, визначеного  

пп. 1.2 п. 161 підрозд. 10 розд. XX ПКУ (пп. 1.3 п. 161 підрозділу 10 розділу XX 

ПКУ). 

Нарахування, утримання та сплата (перерахування) збору до бюджету 

здійснюються у порядку, встановленому ст. 168 ПКУ. 

Враховуючи вищевикладене, оскільки об’єктом оподаткування військовим 

збором є загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід фізичної особи – 

резидента, до якого включається частина доходу від операцій з майном, розмір якої 

визначається згідно з положеннями ст. 173 ПКУ, то сума такого доходу 

оподатковується збором за ставкою 1,5 відсотка. 

Водночас, не є об’єктом оподаткування військовим збором сума доходу, 

отримана фізичною особою – резидентом від операцій з продажу рухомого майна 

відповідно до п. 173.2 ст. 173 ПКУ. 

 

 
 

 


